
JCSV. 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MÚLTIPLE 

 

Ibagué, 10 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 

Radicado: 2017-1335-00 

 

Habiéndose surtido el traslado de la liquidación del crédito, 
presentada por la parte demandante, y guardando absoluto silencio la 
parte pasiva, la misma será objeto de modificación en la forma 
establecida en el artículo 446 numeral 3º del C.G.P., en la medida que, 
la misma no se ajusta a derecho toda vez que supera las sumas 
liquidadas por el despacho. 

 
En vista de lo anterior, procede el Juzgado a MODIFICAR la 

liquidación del crédito, conforme lo ordeno el mandamiento de pago y el 
auto que ordena seguir adelante la ejecución. (Liquidación adjunta)  

 
En consecuencia, el Juzgado 

 

RESUELVE: 

1. Modificar la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante la cual se aprueba por la suma de $4.411.620.52 por 

concepto de capital e intereses hasta el 10 de noviembre de 2020. 

 

2. Por secretaria entréguense los nuevos depósitos judiciales 

constituidos y que sirvieron como abono a la obligación. 

 

 

NOTIFIQUESE 

 

 

*providencia firmada electrónicamente. 
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PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A. 

(efectivo_anual)

TASA MES 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITAL ABONO INTERESES

INTERÉS MES 

(porcmes*tasames*capital)
INTERESES ACUM.

1-nov.-18 al 30-nov.-18 1,00 29,24% 2,16% $ 10.748.470,17 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 232.166,96 $ 232.166,96
1-dic.-18 al 31-dic.-18 1,00 29,10% 2,15% $ 10.748.470,17 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 231.092,11 $ 463.259,07

1-ene.-19 al 14-ene.-19 0,47 28,74% 2,13% $ 10.748.470,17 $ 2.728.404,00 $ 2.158.305,14 $ 570.098,86 $ 106.839,79 $ 0,00
15-ene.-19 al 31-ene.-19 0,53 28,74% 2,13% $ 8.590.165,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 97.584,27 $ 97.584,27

1-feb.-19 al 28-feb.-19 1,00 29,55% 2,18% $ 8.590.165,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 187.265,60 $ 284.849,87
1-mar.-19 al 31-mar.-19 1,00 29,05% 2,15% $ 8.590.165,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 184.688,55 $ 469.538,42
1-abr.-19 al 30-abr.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 8.590.165,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 183.829,53 $ 653.367,95

1-may.-19 al 24-may.-19 0,80 29,01% 2,15% $ 8.590.165,03 $ 1.554.280,00 $ 753.161,21 $ 801.118,79 $ 147.750,84 $ 0,00
25-may.-19 al 31-may.-19 0,20 29,01% 2,15% $ 7.837.003,82 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 33.699,12 $ 33.699,12

1-jun.-19 al 30-jun.-19 1,00 28,95% 2,14% $ 7.837.003,82 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 167.711,88 $ 201.411,00
1-jul.-19 al 31-jul.-19 1,00 28,92% 2,14% $ 7.837.003,82 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 167.711,88 $ 369.122,88

1-ago.-19 al 30-ago.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 7.837.003,82 $ 938.343,00 $ 401.508,24 $ 536.834,76 $ 167.711,88 $ 0,00
31-ago.-19 al 31-ago.-19 0,00 28,98% 2,14% $ 7.435.495,58 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

1-sep.-19 al 30-sep.-19 1,00 28,98% 2,14% $ 7.435.495,58 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 159.119,61 $ 159.119,61
1-oct.-19 al 31-oct.-19 1,00 28,65% 2,12% $ 7.435.495,58 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 157.632,51 $ 316.752,12
1-nov.-19 al 30-nov.-19 1,00 28,54% 2,11% $ 7.435.495,58 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 156.888,96 $ 473.641,08
1-dic.-19 al 19-dic.-19 0,63 28,36% 2,10% $ 7.435.495,58 $ 1.251.124,00 $ 678.590,83 $ 572.533,17 $ 98.892,09 $ 0,00

20-dic.-19 al 31-dic.-19 0,37 28,36% 2,10% $ 6.756.904,75 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 52.028,17 $ 52.028,17
1-ene.-20 al 21-ene.-20 0,70 28,16% 2,09% $ 6.756.904,75 $ 312.781,00 $ 161.899,31 $ 150.881,69 $ 98.853,52 $ 0,00

22-ene.-20 al 31-ene.-20 0,30 28,16% 2,09% $ 6.595.005,44 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 41.350,68 $ 41.350,68
1-feb.-20 al 10-feb.-20 0,33 28,59% 2,12% $ 6.595.005,44 $ 327.511,00 $ 239.555,61 $ 87.955,39 $ 46.604,71 $ 0,00

11-feb.-20 al 29-feb.-20 0,60 28,59% 2,12% $ 6.355.449,83 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 80.841,32 $ 80.841,32
1-mar.-20 al 4-mar.-20 0,13 28,42% 2,11% $ 6.355.449,83 $ 327.511,00 $ 228.789,68 $ 98.721,32 $ 17.880,00 $ 0,00
5-mar.-20 al 31-mar.-20 0,87 28,42% 2,11% $ 6.126.660,15 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 112.036,19 $ 112.036,19
1-abr.-20 al 3-abr.-20 0,10 28,04% 2,08% $ 6.126.660,15 $ 327.511,00 $ 202.731,36 $ 124.779,64 $ 12.743,45 $ 0,00
4-abr.-20 al 30-abr.-20 0,87 28,04% 2,08% $ 5.923.928,79 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 106.788,69 $ 106.788,69

1-may.-20 al 7-may.-20 0,23 27,28% 2,03% $ 5.923.928,79 $ 327.511,00 $ 192.662,63 $ 134.848,37 $ 28.059,68 $ 0,00
8-may.-20 al 31-may.-20 0,77 27,28% 2,03% $ 5.731.266,16 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 89.197,61 $ 89.197,61
1-jun.-20 al 4-jun.-20 0,13 27,18% 2,02% $ 5.731.266,16 $ 331.501,00 $ 226.867,18 $ 104.633,82 $ 15.436,21 $ 0,00
5-jun.-20 al 30-jun.-20 0,83 27,18% 2,02% $ 5.504.398,98 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 92.657,38 $ 92.657,38
1-jul.-20 al 3-jul.-20 0,10 27,18% 2,02% $ 5.504.398,98 $ 324.661,00 $ 220.884,73 $ 103.776,27 $ 11.118,89 $ 0,00
4-jul.-20 al 31-jul.-20 0,90 27,18% 2,02% $ 5.283.514,25 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 96.054,29 $ 96.054,29

1-ago.-20 al 3-ago.-20 0,10 27,44% 2,04% $ 5.283.514,25 $ 324.661,00 $ 217.828,34 $ 106.832,66 $ 10.778,37 $ 0,00
4-ago.-20 al 31-ago.-20 0,90 27,44% 2,04% $ 5.065.685,91 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 93.005,99 $ 93.005,99
1-sep.-20 al 2-sep.-20 0,07 27,52% 2,05% $ 5.065.685,91 $ 324.661,00 $ 224.731,91 $ 99.929,09 $ 6.923,10 $ 0,00
3-sep.-20 al 30-sep.-20 0,93 27,52% 2,05% $ 4.613.216,46 $ 324.661,00 $ 227.737,54 $ 96.923,46 $ 88.266,21 $ 0,00
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 4.613.216,46 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 93.186,97 $ 93.186,97
1-nov.-20 al 4-nov.-20 0,13 26,76% 2,00% $ 4.613.216,46 $ 324.661,00 $ 219.172,12 $ 105.488,88 $ 12.301,91 $ 0,00
5-nov.-20 al 10-nov.-20 0,20 26,76% 2,00% $ 4.394.044,34 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 17.576,18 $ 17.576,18

$ 17.576,18
$ 4.394.044,34

$ 4.411.620,52
INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA

CAPITAL
TOTAL DEUDA

 CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS  CON  TREINTA Y CUATRO CENTAVOS 
 CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS  CON  CINCUENTA Y DOS CENTAVOS 

TOTAL INTERESES

 DIECISIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS  CON  DIECIOCHO CENTAVOS 

PERIODO


